УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

            21.09.2020 г.                               с. Черниговка                              №  206-а

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников  в 2020-2021 учебном году

в общеобразовательных учреждениях

Черниговского района

В соответствии с приказами Министерства образования и науки

Российской Федерации № 1252 от 18 ноября 2013 г. «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», № 1488  от 17

декабря 2015 г. «О внесении изменений в Порядок проведения

всероссийской олимпиады школьников, утверждённый приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября

2013 г. № 1252», Методическими рекомендациями по разработке заданий и

требований к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2020/2021 уч.г., положением о проведении школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в Черниговском районе, утвержденным

приказом Управления образования № 164 от 03.09.2018г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -

олимпиада) в общеобразовательных учреждениях Черниговского района

с 12 октября по 23 октября 2020 года.

3. Определить квоты победителей и призёров по каждому

общеобразовательному предмету не более 45 процентов от общего числа

участников школьного этапа олимпиады на каждой параллели, при этом

число победителей не должно превышать 8 процентов от общего числа

участников.

4. Участники школьного этапа олимпиады, набравшие наибольшее

количество баллов, признаются победителями школьного этапа олимпиады

при условии выполнения ими не менее 50 % заданий, призёрами

школьного этапа олимпиады в пределах установленной квоты победителей

и призеров признаются все участники школьного этапа олимпиады,

следующие в итоговой таблице за победителями, при условии выполнения

ими не менее 40 % заданий.

5. Утвердить состав муниципальных  предметно-методических

комиссий олимпиады (приложение 1).

6. Утвердить состав оргкомитета  школьного этапа  олимпиады

школьников  (приложение 2).

7. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады по

предметам (приложение 3).

8. Председателям предметно-методических комиссий школьного

этапа предоставить к 1 октября 2020 года на электронный адрес:
elena.brikalowa@yandex.ru:

8.1 задания для школьного этапа олимпиады, ответы, разбалловку;

8.2 требования к организации и проведению школьного этапа

олимпиады по предмету, учесть при оформлении единые требования к

оформлению документов, использовать только шрифт 14, Times New

Roman, не жирный, не курсив,  межстрочный интервал 1-1,5, выравнивание

по ширине.

9. Руководителям общеобразовательных учреждений:

9.1 провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников

в соответствии с Порядком проведения олимпиады, с утвержденным

графиком и с методическими рекомендациями;

9.2 получить в Управлении образования 8 октября у Е.Н.

Брыкаловой олимпиадные задания (при себе иметь флешку);

9.3 подготовить пакет документов для проведения школьного этапа

олимпиады: обезличенные работы, формы проведения, черновики с

печатью ОУ, организовать качественную  печать олимпиадных заданий;

9.4 утвердить состав оргкомитета, жюри и расписание школьного

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

9.5 обеспечить хранение и конфиденциальность  олимпиадных

заданий;

9.6 обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, о согласии на сбор, хранение, использование, распространение

(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних

детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет";

9.7  предоставить главному специалисту Управления

образования по учебно-воспитательной работе  Е.Н.Брыкаловой  до 30

октября 2018 года анализ проведения школьных олимпиад (приложение 4), а

также данные об участниках школьного  этапа олимпиады в формате Excel

(приложение 6);

9.8  обеспечить публикацию результатов, в том числе протоколов

жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету на своём официальном сайте;

9.9 обеспечить оформление и вручение грамот победителям и

mailto:elena.brikalowa@yandex.ru

призёрам, на торжественных линейках.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

специалиста Управления образования по учебно-воспитательной работе

Е.Н.Брыкалову.

Начальник

Управления образования          С.М. Сысолов

      С приказом ознакомлены:                                                      Е.Н.Брыкалова

                                                                                                          А.И.Загривая

                                                                                                          У.Н.Гайдамак

Приложение 1

к приказу Управления образования

Администрации Черниговского района

от 21.09.20 г. № 206 -а

Муниципальные предметно-методические комиссии

школьного этапа олимпиады

Предмет  Председатель Члены комиссии

Русский язык и

литература

Романцова С.Е.,

учитель МБОУСОШ № 4

Русский язык: Павликова Ю.А., учитель

МБОУСОШ № 18; Майборода Т.В., учитель

МБОУСОШ №  4; Иванова С.В учитель

МБОУСОШ №  4.

Литература: Ищенко Е.В., учитель

МБОУСОШ № 8, Павленко Н.В., учитель

МБОУСОШ № 8.Алексина М.В., учитель

МБОУСОШ № 8, Кудинова Е.А., учитель

МБОУСОШ № 9, Лепёхина Н.П., учитель

МБОУСОШ № 7.

Математика Драчук Н.А.,

учитель МБОУСОШ № 7

Емельяненко Л.Д., учитель МБОУСОШ

№ 4; Жиганова С.А., учитель МБОУСОШ

№ 5

Английский

язык
Бондарь О.С., учитель

МБОУСОШ № 5

Пономарева Н.А, МБОУСОШ № 10,

Пронь С.Ю, учитель МБОУСОШ № 9,

Мацегора Р.В., учитель МБОУООШ №

28, Бережная М.И., учитель МБОУСОШ

№ 1,

Предметно-

методическая

комиссия по

общественным

дисциплинам.

Романцова Е.Г.,

учитель МБОУСОШ № 9
История:  Сёмина Т.Ю., учитель

МБОУСОШ № 5,

Обществознание: Белобородова Т.Г.,

учитель МБОУСОШ № 7, Капустина Л.В.,

учитель МБОУСОШ №5,

Экономика: Афанасьева М.А., учитель

МБОУСОШ № 5, Юсова Л.Г., учитель

МБОУСОШ № 8

Право: Мажуга И.В., учитель МБОУСОШ

№1, Овчинникова Т.В., учитель

МБОУСОШ № 3

Физика,

астрономия

Андрющенко Н.В., учитель

МБОУСОШ № 7

Климчук У.М., учитель МБОУСОШ № 2

им.С.М.Валеева; Калюжная О.В., учитель

МБОУСОШ № 1

Предметно-

методическая

комиссия по

естественным

предметам

Дорошенко С.В., учитель

МБОУООШ № 16
Химия:  Шарлай Л.В.,

учитель МБОУСОШ № 8, Хмелева Н.Ю.,

учитель МБОУСОШ № 4

Биология:  Горбунова О.Б., учитель

МОУСОШ № 1, Кузнецова М.П., учитель

МБОУСОШ № 5

Экология: Сазонова Е.И., учитель

МБОУСОШ № 2 им.С.М.Валеева, Фурман

Т.Е.,  учитель МБОУСОШ № 4. Ахонина

Е.Г., учитель МБОУООШ № 12

География Федоренко Е.О., учитель

МБОУСОШ № 5

Мальцева Т.В., учитель  МБОУСОШ № 8

Технология Кравцова Е.Д., учитель

МБОУСОШ № 2 им. С.М.

Валеева

 Ткаченко И.В., учитель МБОУСОШ № 8,

Вакула Г.Н., учитель МБОУСОШ № 1

МХК Самохина Т.В., учитель

МБОУСОШ № 5

Катукова Т.А., учитель МБОУСОШ № 3

Физическая

культура

Мезенцева О.В., учитель

МБОУСОШ № 5

Рахманов С.В., учитель МБОУСОШ № 8;

Серебряков Ю.С., учитель МБОУСОШ № 1

ОБЖ Туник В.И., учитель

МБОУСОШ № 3

Олейник В.П., учитель МБОУСОШ № 1

Информатика и

ИКТ

Ощепкова О.В., учитель

МБОУСОШ № 1

Ляпина Н.В., учитель МБОУСОШ № 18

Приложение 2

к приказу Управления образования

Администрации Черниговского района

от 21.09.20 г. № 206 -а

Состав оргкомитета

  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

Брыкалова Елена

Николаевна

председатель оргкомитета школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников, главный

специалист Управления образования

Гайдамак Ульяна

Николаевна

член оргкомитета, специалист Управления образования

Загривая Анастасия

Ивановна

член оргкомитета, заведующий методическим

кабинетом

Приложение 3

к приказу Управления образования

Администрации Черниговского района

от 21.09.20г. № 206-а

График проведения школьного этапа олимпиады

Дата Предмет  Класс

12 октября право  5-11

химия 8-11

13 октября физика 7-11

английский язык 5-11

14 октября обществознание 5-11

астрономия 5-11

15 октября русский язык 5-11

экономика 7-11

16 октября география 5-11

физическая культура

(теория)

5-11

19 октября физическая культура

(практика)

5-11

история 5-11

20 октября информатика и ИКТ 9-11

экология 5-11

21 октября биология 6-11

МХК 7-11

22 октября математика 5-11

литература 5-11

23 октября ОБЖ 5-11

технология  5-11

Приложение 4

к приказу Управления образования

Администрации Черниговского района

                                                                                                   от 21.09.20 г. № 206-а

Анализ проведения школьных олимпиад

Название общеобразовательного учреждения

 Количество участников
4
 к

л
ас

с

5
 к

л
ас

с

6
 к

л
ас

с

7
 к

л
ас

с

8
 к

л
ас

с

9
 к

л
ас

с

1
0
 к

л
ас

с

1
1
 к

л
ас

с

ко
л

-в
о

п
о
б

ед
и

те
л
ей

ко
л

-в
о

п
р
и

зе
р
о
в
 Кол-во

участников с

ОВЗ (указать

класс)

1.  Литература

2.  Математика

3.  Право

4.  Физика

5.  Экономика

6.  Русский язык

7.  Биология

8.  Экология

9.  Английский язык

10.  Информатика и

ИКТ

11.  География

12.  Химия

13.  Обществознание

14.  ОБЖ

15.  История

16.  Технология

17.  Астрономия

18.  Искусство

19.  Физическая

культура

	П Р И К А З